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ACTA N° 02 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
CONSULTORIA INDIVIDUAL CI N° 003-2025-PEJEP-PJ-BID 

ASESOR/A LEGAL 
 
En Lima, el 10 de marzo de 2025, el Comité de Evaluación conformado por MARIELA DÁVILA DIAZ, 
en calidad de primer miembro titular, quién preside, JULIA IRIS RAMOS CHÁVEZ, Segundo Miembro 
titular y EDISON ANÍBAL CASTILLO SANTOS, Tercer Miembro Titular, designados mediante 
Memorando Múltiple N°000003-2025-PEJEP-PJ, de fecha 24 de febrero de 2025. 
 
Dando la bienvenida a la reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las acciones 
correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual ASESOR/A 
LEGAL para el Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia en Materia Penal en el Perú”; 
conforme a la siguiente agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Entrevista 

− Recomendación de adjudicación. 
 

1. Antecedentes 
 

Nombre de la Consultoría: : ASESOR/A LEGAL 

   

Número de convocatoria: : CI N° 003-2025-PEJEP-PJ-BID 

   

Modalidad de la contratación: : 3 CV 

   

Fecha de convocatoria: : 04 de marzo de 2025  

   

Nº de expresiones de interés : 3 

   

Modalidad de invitación  : 
Mediante correo electrónico: 

contrataciones.pmsjpenal@gmail.com 

   

Hora y fecha límite : Hasta las 17:00 horas del día 06/03/2025 

 
2. De la recepción de Expresiones de Interés 
 

Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos: 
 

N° POSTULANTE FECHA Y HORA DE PRESENTACION 

1 CARLOS ENRIQUE COBEÑAS CASTILLO jue, 06 mar, 11:52  

2 CLUBER LEXANDER MUÑOZ RIOS jue, 06 mar, 12:43 

3 WALTER IVAN DEDIOS ESPEJO jue, 06 mar, 15:33 

 
3. Verificación de la Información 

    
El Comité de Evaluación ha procedido a verificar la información suministrada mediante 
declaración jurada por los candidatos como sigue:  

    
a) Verificación del grado profesional requerido: Se verificó en el portal de la SUNEDU 

 

b) Verificación de la experiencia: Se verificó la experiencia de los candidatos, teniendo en 

consideración el perfil establecido en los Términos de Referencia, los mismos que 

cuentan con la aprobación del BID. 

   

c)  Verificar elegibilidad del consultor: Los candidatos son de países miembros del Banco 
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y no registran sanción alguna. 
 
4. Calificación de los candidatos 
 

- Las expresiones de interés presentadas, cumplen con los criterios de calificación 
establecidos en los TDR, aprobados por el BID; tal como se detalla a continuación: 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CARLOS ENRIQUE 

COBEÑAS CASTILLO 
WALTER IVAN 

DEDIOS ESPEJO 
CLUBER LEXANDER 

MUÑOZ RIOS 

NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA 

FORMACION 
ACADEMICA 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA 
GENERAL 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 1 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 2 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 3 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ESTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

      *Se adjunta anexo de Calificación de cada postulante. 

 
5. Entrevista Personal  

 

Luego de verificar el cumplimiento de los criterios, se procedió a elaborar la lista de los 
candidatos que calificaron, a fin de invitar a la etapa de entrevista; la misma que se llevó a cabo 
el 07 de marzo del 2025, a través de la plataforma del Google meet; de acuerdo al siguiente 
detalle: 

 

N° CANDIDATO 
HORA DE LA 

ENTREVISTA 

1 COBEÑAS CASTILLO CARLOS ENRIQUE 07 marzo 2024, 09:00 hrs. 

2 DEDIOS ESPEJO WALTER IVAN  07 marzo 2024, 09:20 hrs. 

3 MUÑOZ RIOS CLUBER LEXANDER 07 marzo 2024, 09:40 hrs. 

 

Luego de realizada la entrevista se procedió a verificar el cumplimiento de los criterios y se 
elaboró el cuadro resumen de Calificación y Evaluación Individual de los Candidatos, donde 
se determinaron los siguientes puntajes: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CARLOS ENRIQUE 

COBEÑAS CASTILLO 
WALTER IVAN 

DEDIOS ESPEJO 
CLUBER LEXANDER 

MUÑOZ RIOS 

NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Cumple/ No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 5 Ptos.  5 Ptos.  5 Ptos.  5 Ptos. 

EXPERIENCIA 
GENERAL 

Cumple/ No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 35 Ptos.  35 Ptos.  35 Ptos.  25 Ptos. 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 1 

Cumple/ No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos. 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 2 

Cumple/ No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos.  10 Ptos. 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 3 

Cumple/ No cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 20 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos.  10 Ptos. 

ENTREVISTA 
PERSONAL 

Max. 10 Ptos.  9.33 Ptos.  7.23 Ptos.  7.60 Ptos. 

PUNTAJE TOTAL Max. 100 Ptos. Max. 94.33 Ptos. Max. 92.23 Ptos. Max. 72.60 Ptos. 

ORDEN DE PRELACION  1 2 3 
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- A efectos de confirmar las calificaciones del candidato que contaba con el mayor puntaje, 
se le solicitó el envió del CV documentado, respecto al Currículum Vitae Documentado, 
según la calificación y evaluación realizada por el comité de selección, cumple con 
acreditar el perfil mínimo; sin embargo, en relación a la experiencia adquirida en el cargo 
de “Especialista Legal Senior FIP/BID” se advierte inconsistencias en las fechas de 
término declarada y fecha de término según constancia presentada, esto no altera el 
orden de prelación; verificándose que mantiene la primera posición. 

 
- Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 

interés en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar como  
ASESOR/A LEGAL, al consultor CARLOS ENRIQUE COBEÑAS CASTILLO al cumplir 
con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor que obtuvo el puntaje 
más alto en comparación con los demás participantes. 

 

- En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 
evaluación de cada uno de los candidatos. 

 
6. ACUERDOS 
 
Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 

- Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al consultor 
CARLOS ENRIQUE COBEÑAS CASTILLO, al cumplir con lo establecido en los 
Términos de Referencia y habiendo obtenido el puntaje más alto en comparación con los 
demás participantes. 

 

- Elaborar y suscribir el informe dirigido al director ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de 
remitir el expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de 
selección; con la finalidad comunicar el resultado del proceso de selección. 

 
Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

--------------------------------------
--- 

 ----------------------------------------
--- 

 ----------------------------------------
--- 

MARIELA DÁVILA DIAZ  
Primer Miembro Titular 

(presidente) 
 del Comité  

 

 JULIA IRIS RAMOS CHÁVEZ 
Segundo Miembro Titular  

 del Comité  
 

 EDISON ANÍBAL CASTILLO 
SANTOS  

Tercer Miembro Titular 
 del Comité  

 



I FORMACIÓN ACADÉMICA Max. 5 Ptos.

Título Profesional: Derecho.
CUMPLE/

NO CUMPLE

Con colegiatura y habilitación profesional.
CUMPLE/

NO CUMPLE

Maestría concluida afín a la función y/o materia
CUMPLE/

NO CUMPLE

Curso y/o Diplomado y/o Programa de especialización en Gestión Pública y/o 

Administración Pública o afines (Mínimo: 90 horas acumuladas).

CUMPLE/

NO CUMPLE

Se otorgarán 5 puntos mayor a 90 horas acumuladas 5 Puntos

II EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL

Cinco (08) años en el sector público o privado

Mayor de 08 años hasta 10 años: 25 puntos

Mayor de 10 años hasta 12 años: 30 puntos

Mayor de 12 años: 35 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1

Seis (06) años en el sector público y/o privado desempeñando funciones 

relaciones a la materia.
Mayor de 06 años hasta 08 años: 10 puntos

Mayor de 08 años: 15 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2

Dos (02) años minimo desempeñando cargos directivos o coordinador o supervisor 

o responsable de equipo u otro.
Mayor de 02 años hasta 04 años: 10 puntos

Mayor de 04 años: 15 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 3

Cuatro (04) años mínimo en el sector público.
Mayor de 04 años hasta 06 años: 10 puntos

Mayor de 06 años: 20 puntos

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 10 Ptos.

Dominio temático de la consultoría 2

Habilidades de liderazgo y en la toma de decisiones 2

Habilidades para trabajar bajo presión 2

Proactivo y con facilidad de comunicación 2

 Actitud 2

100 PuntosPUNTAJE MÁXIMO 

35 Puntos

15 Puntos

Criterios de Calificación y Evaluación

CI N° 003-2025-PEJEP/BID
ASESOR/A LEGAL

CUMPLE/

NO CUMPLE

Cumple/No 

Cumple

Cumple/No 

Cumple

Cumple/No 

Cumple

15 Puntos

20 Puntos



solicitado P. otorgar Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título Abogado Título Abogado Título Abogado

Título Profesional: Derecho.
CUMPLE/

NO CUMPLE

Con colegiatura y habilitación profesional.
CUMPLE/

NO CUMPLE

Maestría concluida afín a la función y/o materia
CUMPLE/

NO CUMPLE

Curso y/o Diplomado y/o Programa de especialización en Gestión Pública y/o 
Administración Pública o afines (Mínimo: 90 horas acumuladas).

CUMPLE/
NO CUMPLE

Se otorgarán 5 puntos mayor a 90 horas acumuladas 90 5  5.00 Ptos. 630 5.0 670 5.0 720 5.0

II EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Cinco (08) años en el sector público o privado

Mayor de 08 años hasta 10 años: 25 puntos 8 25

Mayor de 10 años hasta 12 años: 30 puntos 10 30

Mayor de 12 años: 35 puntos 12 35

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Seis (06) años en el sector público y/o privado desempeñando funciones relaciones a 
la materia.

Mayor de 06 años hasta 08 años: 10 puntos 6 10

Mayor de 08 años: 15 puntos 8 15

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Dos (02) años minimo desempeñando cargos directivos o coordinador o supervisor o 
responsable de equipo u otro.

Mayor de 02 años hasta 04 años: 10 puntos 2 10

Mayor de 04 años: 15 puntos 4 15

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 3
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Cuatro (04) años mínimo en el sector público.

Mayor de 04 años hasta 06 años: 10 puntos 4 10

Mayor de 06 años: 20 puntos 6 15

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 10 Ptos.

Dominio temático de la consultoría (máximo 2 puntos) Max. 2 Ptos.

Habilidades de liderazgo y en la toma de decisiones (máximo 2 puntos) Max. 2 Ptos.

Habilidades para trabajar bajo presión (máximo 2 puntos) Max. 2 Ptos.

Proactivo y con facilidad de comunicación (máximo 2 puntos) Max. 2 Ptos.

 Actitud (máximo 2 puntos) Max. 2 Ptos.

Max. 100 Ptos.

1.50

1.53

1.53

1.67

Max. 92.23 Ptos.

CUMPLE

21.80  años 15

7.23

1.00

10.30  años 15

CUMPLE

8.00  años 15

Max. 80 Ptos.

CUMPLE

14.11  años 35

CUMPLE

Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1.63

1.57

1.60

1.63

Max. 72.60 Ptos.

CUMPLE

4.10  años 10

7.60

1.17

7.93  años 15

CUMPLE

2.66  años 10

Max. 60 Ptos.

CUMPLE

8.80  años 25

CUMPLE

Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Max. 35 Ptos.

CUMPLE

Max. 20 Ptos. 10.60  años 15

CUMPLE

10.60  años

CUMPLE

23.20  años 35

15

Max. 80 Ptos.

CUMPLE

Max. 15 Ptos.

PUNTAJE FINAL Max. 94.33 Ptos.

1.90

1.87

Max. 15 Ptos. 5.92  años 15

1.83

1.87

9.33

1.87

La Evaluación se basa en la información presentada en la Hoja de Vida que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los requisitos establecidos en los Términos de Referencia

PERUANA

CARLOS ENRIQUE COBEÑAS CASTILLOCRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

ASESOR/A LEGAL

CLUBER LEXANDER MUÑOZ RIOS

PERUANA

WALTER IVAN DEDIOS ESPEJO

PERUANA

CI N° 003-2025-PEJEP/BID

I FORMACION ACADEMICA Max. 5 Ptos.
Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 10177457

3 RUC (de corresponder) 1010177457

4 Nacionalidad PERUANO

5 Correo electrónico carloscobenas05@gmail.com

6  teléfono 957955885

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

Universidad Nacional Mayor de 
San Marcos

Abogado 17/5/2002 Lima/Perú cumple

Universidad Nacional Federico 
Villarreal

Derecho Empresarial (Egresado) 4/05/2012 Lima/Perú cumple

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1 Escuela Global de Educación 
Continua

Diplomado en Gestión Pública 240 cumple

2 Escuela Global de Educación 
Continua

Diplomado en Derecho 
Administrativo y PAS

240 cumple

3
Instituto de Gobierno de la 
Universidad San Martin de 

Porres

Diplomado en Gestión Pública 
para el Sector Justicia

150 cumple

3

N° SI NO

1 X

2 X

3 X

4 X

N° Nombre de la Entidad  o 
Empresa

Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones
Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

1

Programa Nacional de 
Conservación de Bosques para 

la Mitigación del Cambio 
Climático

Especialista Legal Senior FIP/BID
Asesor Legal encargado de elaborar proyectos de convenios, contratos, adendas y otros 
documentos relacionados a la ejecución del Proyecto FIP/BID, así como de brindar 
asesoramiento legal a las diversas áreas del Programa 

6/7/2023 8/3/2025 cumple

06.07.2023 HASTA 
30.09.2024 (no 

afecta el orden de 
prelacion)

2

Programa para el 
Mejoramiento y Ampliación de 

los Servicios del Centros de 
Empleo “FORTALECE PERU”

Jefe de la Unidad de Asesoría 
Legal

Jefe de la Unidad de Asesoría Legal del Programa Fortalece Perú en el marco del Contrato 
de Préstamos N° 3547/OC/PE

14/2/2019 28/6/2023 cumple

3
Unidad de Coordinación de 

Cooperación Técnica y 
Financiera (UCCTF)

Asesor Legal
Asesoría legal en la coordinación y ejecución administrativa de los Proyectos de 
Cooperación Técnica asociados a los Convenios de Préstamo y Donaciones de 
Organismos Internacionales

1/6/2014 23/11/2018 cumple

4
UNIVERSIDAD INCA GARCILASO 

DE LA VEGA - Facultad de 
Derecho y Ciencias Políticas

Docente del Curso de 
Informática Jurídica

Dictar el curso enfocado desde la perspectiva del uso de las TIC en favor de la aplicación 
y desarrollo del derecho (Informática Jurídica), así como desde el conjunto de normas y 
principios que regulan las relaciones jurídicas que se dan en el uso de las TIC’s

1/4/2013 1/6/2015 cumple

5

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección de Sistematización 
Jurídica y Difusión

Director encargado

Responsable  de la Dirección de Sistematización Jurídica y Difusión  a cargo del equipo 
encargado sistematizar y difundir las normas legales de carácter general y la 
jurisprudencia vinculante a través de medios electrónicos, publicar textos legales y emitir 
opinión sobre la vigencia de normas legales de alcance general

1/1/2013 31/5/2014 cumple

6

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección de Sistematización 
Jurídica y Difusión

Coordinador General

Habiendo desarrollado labores de supervisión y coordinación en las áreas de 
sistematización y actualización del Sistema Peruano de Información Jurídica – SPIJ, 
publicación de textos y emisión de 3 informes de vigencia de normas legales. 
Coordinación de convenios, entre otras

5/7/2013 31/5/2014 cumple

7

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección General de Desarrollo 
y

Ordenamiento Jurídico

Abogado
Desarrollado labores de control de la sistematización y actualización de la vigencia de las 
normas legales que contiene el SPIJ, y elaborando informes legales y administrativos, 
coordinación de convenios, charlas de uso del SPIJ y otras actividades de la Dirección

15/6/2012 4/7/2013 cumple

8

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección Nacional de Asuntos 
Jurídicos

Asistente Jurídico
Habiendo realizado labores de actualización de vigencia de normas legales, 
demostraciones y capacitaciones sobre el uso y manejo del SPIJ.

1/9/2008 14/6/2012 cumple

9

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección de Nacional de 
Asuntos Jurídicos

Abogado
Habiendo realizado labores de actualización de vigencia de normas legales, 
demostraciones y capacitaciones sobre el uso y manejo del SPIJ

3/3/2002 31/8/2008 cumple

CONSORCIO CIBERTRON – 
DATA EXPERT

Capacitador
Implementación del Sistema de Información Registral – SIR de la Zona Registral N° IX – 
Sede Lima a nivel nacional. Capacitador del personal de las Oficinas Registrales a nivel 
nacional (Registradores y personal administrativo) en el uso del SIR

1/1/2001 1/6/2001 cumple

10
23.2

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1

Programa Nacional de 
Conservación de Bosques para 

la Mitigación del Cambio 
Climático

Especialista Legal Senior FIP/BID
Asesor Legal en la elaboración de contratos, términos de referencia, en el marco del 
Convenio de Financiamiento No Reembolsable de Inversión
N° GRT/SX-16930-PE

6/7/2023 8/3/2025 cumple

2

Programa para el 
Mejoramiento y Ampliación de 

los Servicios del Centros de 
Empleo “FORTALECE PERU”

Jefe de la Unidad de Asesoría 
Legal

Jefe de la Unidad de Asesoría Legal del Programa Fortalece Perú en el marco del Contrato 
de Préstamos N° 3547/OC/PE

14/2/2019 28/6/2023 cumple

3
Unidad de Coordinación de 

Cooperación Técnica y 
Financiera (UCCTF)

Asesor Legal
Asesoría legal en la coordinación y ejecución administrativa de los
Proyectos de Cooperación Técnica asociados a los Convenios de
Préstamo y Donaciones de Organismos Internacionales

1/6/2014 23/11/2018 cumple

3
10.6

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

1

Programa para el 
Mejoramiento y Ampliación de 

los Servicios del Centros de 
Empleo “FORTALECE PERU”

Jefe de la Unidad de Asesoría 
Legal

Jefe de la Unidad de Asesoría Legal del Programa Fortalece Perú en el marco del Contrato 
de Préstamos N° 3547/OC/PE

14/2/2019 28/6/2023 cumple

2

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección de Sistematización 
Jurídica y Difusión

Director encargado

Responsable  de la Dirección de Sistematización Jurídica y Difusión  a cargo del equipo 
encargado sistematizar y difundir las normas legales de carácter general y la 
jurisprudencia vinculante a través de medios electrónicos, publicar textos legales y emitir 
opinión sobre la vigencia de normas legales de alcance general

1/1/2013 31/5/2014 cumple

3

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Dirección de Sistematización 
Jurídica y Difusión

Coordinador General

Habiendo desarrollado labores de supervisión y coordinación en las áreas de 
sistematización y actualización del Sistema Peruano de Información Jurídica – SPIJ, 
publicación de textos y emisión de 3 informes de vigencia de normas legales. 
Coordinación de convenios, entre otras

5/7/2013 31/5/2014 cumple

0
5.917

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1

Programa Nacional de 
Conservación de Bosques para 

la Mitigación del Cambio 
Climático

Especialista Legal Senior FIP/BID
Asesor Legal en la elaboración de contratos, términos de referencia, en el marco del 
Convenio de Financiamiento No Reembolsable de Inversión
N° GRT/SX-16930-PE

6/7/2023 8/3/2025 cumple

06.07.2023 HASTA 
30.09.2024 (no 

afecta el orden de 
prelacion)

2

Programa para el 
Mejoramiento y Ampliación de 

los Servicios del Centros de 
Empleo “FORTALECE PERU”

Jefe de la Unidad de Asesoría 
Legal

Jefe de la Unidad de Asesoría Legal del Programa Fortalece Perú en el marco del Contrato 
de Préstamos N° 3547/OC/PE

14/2/2019 28/6/2023 cumple

3
Unidad de Coordinación de 

Cooperación Técnica y 
Financiera (UCCTF)

Asesor Legal
Asesoría legal en la coordinación y ejecución administrativa de los
Proyectos de Cooperación Técnica asociados a los Convenios de
Préstamo y Donaciones de Organismos Internacionales

1/6/2014 23/11/2018 cumple

3
10.6
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Carlos Enrique Cobeñas Castillo 3/3/2025

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Derecho Laboral

Gestión Pública

Sistemas Administrativos del Estado relacionados a la materia

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

Seis (06) años en el sector público y/o privado desempeñando funciones relacionadas a la materia.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Mínimo dos (02) años desempeñando cargos directivos o coordinador o supervisor o responsable de equipo u otro de naturaleza similar.

Certificación: 
Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 
trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIA GENERAL Ocho (08) años en el sector público o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)
TOTAL EXP. VALIDAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 3 Cuatro (04) años mínimo en el sector público

Detalle del estudio

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Derecho Administrativo

Diplomado en Gestión Pública

Diplomado en Derecho Administrativo y PAS

Diplomado en Gestión Pública para el Sector Justicia

CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN

Curso y/o Diplomado y/o Programa de especialización en Gestión Pública y/o Administración Pública y/o Contratación Pública o afines (Mínimo: 90 
horasacumuladas).

CARLOS ENRIQUE COBEÑAS CASTILLO

FORMACIÓN ACADÉMICA
Título Profesional: Derecho.
Con colegiatura y habilitación profesional.
Maestría concluida afín a la función y/o materia.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

DATOS PERSONALES

FORMATO DE HOJA DE VIDA

Asesor/a Legal

CI N° 003-2025-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El 
Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

Nota y/o instrucciones:
- Únicamente llenar las celdas en blanco.
- Deberá indicar solo aquella experiencia y 
estudios que pueda   acreditar con su 
respectivo sustento, en el caso que sea 
adjudicado.
- En la sección de Experiencias Específicas, el 
candidato deberá detallar únicamente la 
información relacionada a lo solicitado en cada 
una. En el caso de haber ocupado varios cargos 
en una entidad, mencionar cuales y completar 
los datos respectivos en cada fila.
- Podrá insertar las filas que sean necesarias.
- Remitir el formato en PDF firmado, así como 
el archivo Excel editable al correo.

Días

MAX 28/06/2023
MIN 1/01/2013

Desde Hasta

14/02/2019 28/06/2023 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos

1/01/2013 31/05/2014 transcurridos entre diversos  períodos de tiempo,
5/07/2013 31/05/2014 el iminando los días que se superpongan.

Bastará que l impie toda el área del  recuadro en verde e

Experiencia efectivaFechas topes

2112 5 Años 9 Meses 17 Días

Días

MAX 8/03/2025
MIN 1/01/2001

Desde Hasta

6/07/2023 8/03/2025 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
14/02/2019 28/06/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
1/06/2014 23/11/2018 eliminando los días que se superpongan.
1/04/2013 1/06/2015 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e
1/01/2013 31/05/2014 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
5/07/2013 31/05/2014 proyecto que el postor presente.

15/06/2012 4/07/2013 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo
1/09/2008 14/06/2012 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
3/03/2002 31/08/2008 sea menor que la fecha "Hasta"
1/01/2001 1/06/2001

Experiencia efectivaFechas topes

8470 23 Años 2 Meses 15 Días

Días

MAX 8/03/2025
MIN 1/06/2014

Desde Hasta

6/07/2023 8/03/2025 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
14/02/2019 28/06/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
1/06/2014 23/11/2018 eliminando los días que se superpongan.

Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e

Experiencia efectivaFechas topes

3845 10 Años 6 Meses 15 Días

Días

MAX 8/03/2025
MIN 1/06/2014

Desde Hasta

6/07/2023 8/03/2025 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
14/02/2019 28/06/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
1/06/2014 23/11/2018 eliminando los días que se superpongan.

Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e

Experiencia efectivaFechas topes

3845 10 Años 6 Meses 15 Días



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 10451719

3 RUC (de corresponder) 10104517191

4 Nacionalidad PERUANO

5 Correo electrónico widedios0429@gmail.com

6  teléfono 988989591

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

Universidad Nacional Mayor de San 
Marcos

Derecho y Ciencias Políticas 16/10/2000 Lima/Perú cumple

Universidad Nacional Mayor de San 
Marcos

Abogado 11/12/2023 Lima/Perú cumple

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE 
FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN

DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHO ADMINISTRATIVO (Egresado) Lima/Perú cumple

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1
CEFICAPEN CONVENIO CON EL 

COLEGIO DE ABOGADOS DE 
HUAURA

DIPLOMADO DE ALTA 
ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO (PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO SANCIONADOR Y 

DISCIPLINARIO)

180 cumple

2
CEFICAF ENCONVENIO CON EL 

COLEGIO DE ABOGADOS DE 
HUAURA

DIPLOMADO DE ALTA 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 

PÚBLICA

180 cumple

3
CEFICAF EN CONVENIO CON EL 

COLEGIO DE ABOGADOS DE 
HUAURA

DIPLOMADO DE ALTA 
ESPECIALIZACIÓN EN LEY DE 

CONTRATACIONES DEL ESTADO

180 cumple

4
CEFICAF EN CONVENIO CON EL 

COLEGIO DE ABOGADOS DE 
HUAURA

DIPLOMADO DE ALTA 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTION DE 

RECURSOS HUMANOS (LEY DEL 
SERVICIO CIVIL) 

180 cumple

4

N° SI NO

1 X

2 X

3 X

4 X

N° Nombre de la Entidad  o 
Empresa

Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones
Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

ASESOR
ASESOR DEL DESPACHO DE ALCALDÍA, REVISANDO Y PROYECTANDO LOS DOCUMENTOS 
DE RESPUESTA DEL ALCALDE DE PUNTA NEGRA EN LOS TEMAS LEGALES LEGALES QUE SE 
PRESENTABAN A SU DESPACHO

10/1/2024 28/8/2024 cumple

2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

SUB GERENTE DE REGISTRO, 
RECAUDACION Y FISCALIZACION 

TRIBUTARIA

A cargo del registro, recaudación y fiscalización tributaria de la Municipalidad, velando 
por su correcta ejecución, captación y control de los tributos

4/9/2023 31/12/2023 cumple

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE 
ATENCIÓN CIUDADANA Y GESTIÓN 

DOCUMENTARIA

A cargo de resgistrar, resguardar, clasificar y sistematizar los expedientes que forman 
parte del archivo de la entidad, y los presentados por los administrados

9/8/2023 1/9/2023 cumple

4 MUNICIPALIDAD PROVICIAL DE 
HUARAL

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Encargado de proporcionar asesoramiento jurídico a los diferentes órganos de la 
municipalidad, orientando la correcta interpretación y aplicación de la normatividad

1/2/2023 2/8/2023 cumple

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ 
FAUSTINO SÁNCHEZ 

CARRIÓNUNIVERSIDAD 
NACIONAL JOSÉ FAUSTINO 

SÁNCHEZ CARRIÓN

ASESOR LEGAL Y JEFE DEL ÁREA 
LEGAL DE LA OFICINA DE SECRETARÍA 

GENERAL

Asesor Legal en la Secretaría General a cargo de la revisión de los expedientes en los 
que llegan de las diferentes áreas a su cargo

10/1/2022 31/12/2022 cumple

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUAURA

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Asegurar que los actos administrativos de la municipalidad se ajusten a ley, mediante la 
adecuada interpretación, y difusión de los asuntos legales que llegan al gobierno local

2/1/2019 20/4/2021 cumple

CONCEJO EJECUTIVO DEL 
PODER JUDICIAL

ASESOR LEGAL DE CONSEJEROS Asesora en los temas legales que se presentaban al CE del PJ 19/1/2018 30/9/2018 cumple

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE 
FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN

JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURIDICA

Asegurar la adecuada interpretación de las normas y garantizar su adecuada aplicación 
en los actos administrativos de la Universidad.

2/3/2015 17/1/2018 cumple

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
Y PROVINCIAS

PROCURADOR PÚBLICO REGIONAL 
AD HOC

A cargo de la ejecución de todas las acciones que conlleven a garantizar la defensa 
judicial, administrativa, etc., así como los derechos e intereses de la Municipalidad

1/2/2011 7/1/2013 cumple

MINISTERIO PÚBLICO – 
FISCALÍA DE LA NACIÓN

FISCAL PROVINCIAL COORDINADOR - 
DISTRITO JUDICIAL DE LAMBAYEQUE

Encargado de aegurar que la determinación de los diferentes regímenes fiscales 
aplicables a las operaciones que se administran en las diferentes áreas cuente con una 
perspectiva de negocio, operativa y contable que garantice su aplicación integral y 
homogénea

9/4/2009 31/1/2011 cumple

MINISTERIO PUBLICO –FISCALIA 
DE LA NACIÓN

FISCAL ADJUNTO PROVINCIAL DE LA 
FISCALIA PROVINCIAL PENAL 

CORPORATIVA DE BARRANCA 
–DISTRITO JUDICIAL DE HUAURA

Elaboración de proyectos de disposiciones fiscales y requerimientos judiciales, la 
ejecución de diligencias en despacho fiscal, la participación en las audiencias en sede 
judicial, intervención en operativos vinculados a la ejecución de medidas restrictivas

15/6/2006 10/4/2009 cumple

MINISTERIO PUBLICO –FISCALIA 
DE LA NACIÓN

ASISTENTE DE FUNCIÓN FISCAL 
DISTRITO JUDICIAL DE LIMA

Apoyo en las actividades que llegaban al despacho fiscal 1/9/1999 1/6/2006 cumple

Se considera 
desde la fecha 

de bachiller 
(16/10/2000)

12
14.11

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

ASESOR
ASESOR DEL DESPACHO DE ALCALDÍA, REVISANDO Y PROYECTANDO LOS DOCUMENTOS 
DE RESPUESTA DEL ALCALDE DE PUNTA NEGRA EN LOS TEMAS LEGALES LEGALES QUE SE 
PRESENTABAN A SU DESPACHO

10/1/2024 28/8/2024 cumple

2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

SUB GERENTE DE REGISTRO, 
RECAUDACION Y FISCALIZACION 

TRIBUTARIA

A cargo del registro, recaudación y fiscalización tributaria de la Municipalidad, velando 
por su correcta ejecución, captación y control de los tributos

4/9/2023 31/12/2023 cumple

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE 
ATENCIÓN CIUDADANA Y GESTIÓN 

DOCUMENTARIA

A cargo de resgistrar, resguardar, clasificar y sistematizar los expedientes que forman 
parte del archivo de la entidad, y los presentados por los administrados

9/8/2023 1/9/2023 cumple

4 MUNICIPALIDAD PROVICIAL DE 
HUARAL

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Encargado de proporcionar asesoramiento jurídico a los diferentes órganos de la 
municipalidad, orientando la correcta interpretación y aplicación de la normatividad

1/2/2023 2/8/2023 cumple

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ 
FAUSTINO SÁNCHEZ 

CARRIÓNUNIVERSIDAD 
NACIONAL JOSÉ FAUSTINO 

ASESOR LEGAL Y JEFE DEL ÁREA 
LEGAL DE LA OFICINA DE SECRETARÍA 

GENERAL

Asesor Legal en la Secretaría General a cargo de la revisión de los expedientes en los 
que llegan de las diferentes áreas a su cargo

10/1/2022 31/12/2022 cumple

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUAURA

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Asegurar que los actos administrativos de la municipalidad se ajusten a ley, mediante la 
adecuada interpretación, y difusión de los asuntos legales que llegan al gobierno local

2/1/2019 20/4/2021 cumple

CONCEJO EJECUTIVO DEL 
PODER JUDICIAL

ASESOR LEGAL DE CONSEJEROS Asesora en los temas legales que se presentaban al CE del PJ 19/1/2018 30/9/2018 cumple

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE 
FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN

JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURIDICA

Asegurar la adecuada interpretación de las normas y garantizar su adecuada aplicación 
en los actos administrativos de la Universidad.

2/3/2015 17/1/2018 cumple

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
Y PROVINCIAS

PROCURADOR PÚBLICO REGIONAL 
AD HOC

A cargo de la ejecución de todas las acciones que conlleven a garantizar la defensa 
judicial, administrativa, etc., así como los derechos e intereses de la Municipalidad

1/2/2011 7/1/2013 cumple

9
10.3

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

#### MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

SUB GERENTE DE REGISTRO, 
RECAUDACION Y FISCALIZACION 

TRIBUTARIA

A cargo del registro, recaudación y fiscalización tributaria de la Municipalidad, velando 
por su correcta ejecución, captación y control de los tributos

4/9/2023 31/12/2023 cumple

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE 
ATENCIÓN CIUDADANA Y GESTIÓN 

DOCUMENTARIA

A cargo de resgistrar, resguardar, clasificar y sistematizar los expedientes que forman 
parte del archivo de la entidad, y los presentados por los administrados

9/8/2023 1/9/2023 cumple

4 MUNICIPALIDAD PROVICIAL DE 
HUARAL

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Encargado de proporcionar asesoramiento jurídico a los diferentes órganos de la 
municipalidad, orientando la correcta interpretación y aplicación de la normatividad

1/2/2023 2/8/2023 cumple

6 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUAURA

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Asegurar que los actos administrativos de la municipalidad se ajusten a ley, mediante la 
adecuada interpretación, y difusión de los asuntos legales que llegan al gobierno local

2/1/2019 20/4/2021 cumple

8 UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE 
FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN

JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURIDICA

Asegurar la adecuada interpretación de las normas y garantizar su adecuada aplicación 
en los actos administrativos de la Universidad.

2/3/2015 17/1/2018 cumple

9 GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
Y PROVINCIAS

PROCURADOR PÚBLICO REGIONAL 
AD HOC

A cargo de la ejecución de todas las acciones que conlleven a garantizar la defensa 
judicial, administrativa, etc., así como los derechos e intereses de la Municipalidad

1/2/2011 7/1/2013 cumple

6
8

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO CUMPLE Comentario 

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

ASESOR
ASESOR DEL DESPACHO DE ALCALDÍA, REVISANDO Y PROYECTANDO LOS DOCUMENTOS 
DE RESPUESTA DEL ALCALDE DE PUNTA NEGRA EN LOS TEMAS LEGALES LEGALES QUE SE 
PRESENTABAN A SU DESPACHO

10/1/2024 28/8/2024 cumple

2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

SUB GERENTE DE REGISTRO, 
RECAUDACION Y FISCALIZACION 

TRIBUTARIA

A cargo del registro, recaudación y fiscalización tributaria de la Municipalidad, velando 
por su correcta ejecución, captación y control de los tributos

4/9/2023 31/12/2023 cumple

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNTA NEGRA

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE 
ATENCIÓN CIUDADANA Y GESTIÓN 

DOCUMENTARIA

A cargo de resgistrar, resguardar, clasificar y sistematizar los expedientes que forman 
parte del archivo de la entidad, y los presentados por los administrados

9/8/2023 1/9/2023 cumple

4 MUNICIPALIDAD PROVICIAL DE 
HUARAL

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Encargado de proporcionar asesoramiento jurídico a los diferentes órganos de la 
municipalidad, orientando la correcta interpretación y aplicación de la normatividad

1/2/2023 2/8/2023 cumple

5

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ 
FAUSTINO SÁNCHEZ 

CARRIÓNUNIVERSIDAD 
NACIONAL JOSÉ FAUSTINO 

SÁNCHEZ CARRIÓN

ASESOR LEGAL Y JEFE DEL ÁREA 
LEGAL DE LA OFICINA DE SECRETARÍA 

GENERAL

Asesor Legal en la Secretaría General a cargo de la revisión de los expedientes en los 
que llegan de las diferentes áreas a su cargo

10/1/2022 31/12/2022 cumple

6 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUAURA

GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA
Asegurar que los actos administrativos de la municipalidad se ajusten a ley, mediante la 
adecuada interpretación, y difusión de los asuntos legales que llegan al gobierno local

2/1/2019 20/4/2021 cumple

7 CONCEJO EJECUTIVO DEL 
PODER JUDICIAL

ASESOR LEGAL DE CONSEJEROS Asesora en los temas legales que se presentaban al CE del PJ 19/1/2018 30/9/2018 cumple

8 UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE 
FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN

JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURIDICA

Asegurar la adecuada interpretación de las normas y garantizar su adecuada aplicación 
en los actos administrativos de la Universidad.

2/3/2015 17/1/2018 cumple

9 GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
Y PROVINCIAS

PROCURADOR PÚBLICO REGIONAL 
AD HOC

A cargo de la ejecución de todas las acciones que conlleven a garantizar la defensa 
judicial, administrativa, etc., así como los derechos e intereses de la Municipalidad

1/2/2011 7/1/2013 cumple

10 MINISTERIO PÚBLICO – 
FISCALÍA DE LA NACIÓN

FISCAL PROVINCIAL COORDINADOR - 
DISTRITO JUDICIAL DE LAMBAYEQUE

Encargado de aegurar que la determinación de los diferentes regímenes fiscales 
aplicables a las operaciones que se administran en las diferentes áreas cuente con una 
perspectiva de negocio, operativa y contable que garantice su aplicación integral y 
homogénea

9/4/2009 31/1/2011 cumple

11 MINISTERIO PUBLICO –FISCALIA 
DE LA NACIÓN

FISCAL ADJUNTO PROVINCIAL DE LA 
FISCALIA PROVINCIAL PENAL 

CORPORATIVA DE BARRANCA 
–DISTRITO JUDICIAL DE HUAURA

Elaboración de proyectos de disposiciones fiscales y requerimientos judiciales, la 
ejecución de diligencias en despacho fiscal, la participación en las audiencias en sede 
judicial, intervención en operativos vinculados a la ejecución de medidas restrictivas

15/6/2006 10/4/2009 cumple

12 MINISTERIO PUBLICO –FISCALIA 
DE LA NACIÓN

ASISTENTE DE FUNCIÓN FISCAL 
DISTRITO JUDICIAL DE LIMA

Apoyo en las actividades que llegaban al despacho fiscal 1/9/1999 1/6/2006 cumple

Se considera 
desde la fecha 

de bachiller 
(16/10/2000)

12
21.8

57:6757:6657:6557:6457:6357:6257:61

WALTER IVAN DEDIOS
ESPEJO

3/3/2025

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Certificación: 
Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de 
que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIA GENERAL Ocho (08) años en el sector público o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1 Seis (06) años en el sector público y/o privado desempeñando funciones relacionadas a la materia.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Mínimo dos (02) años desempeñando cargos directivos o coordinador o supervisor o responsable de equipo u otro de naturaleza similar.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 3 Cuatro (04) años mínimo en el sector público

TOTAL EXP. VALIDAS
TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

Detalle del estudio

Derecho Laboral

Gestión Pública

Sistemas Administrativos del Estado relacionados a la materia

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Derecho Administrativo

DIPLOMADO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO (PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
SANCIONADOR Y DISCIPLINARIO)

DIPLOMADO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PÚBLICA

DIPLOMADO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN EN LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

DIPLOMADO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN EN GESTION DE RECURSOS HUMANOS (LEY DEL SERVICIO CIVIL) 

CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN

Curso y/o Diplomado y/o Programa de especialización en Gestión Pública y/o Administración Pública y/o Contratación Pública o afines (Mínimo: 90 
horasacumuladas).

WALTER IVAN DEDIOS ESPEJO

FORMACIÓN ACADÉMICA
Título Profesional: Derecho.
Con colegiatura y habilitación profesional.
Maestría concluida afín a la función y/o materia.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

DATOS PERSONALES

FORMATO DE HOJA DE VIDA

Asesor/a Legal

CI N° 003-2025-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El 
Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

Nota y/o instrucciones:
- Únicamente llenar las celdas en blanco.
- Deberá indicar solo aquella experiencia y 
estudios que pueda   acreditar con su 
respectivo sustento, en el caso que sea 
adjudicado.
- En la sección de Experiencias Específicas, el 
candidato deberá detallar únicamente la 
información relacionada a lo solicitado en cada 
una. En el caso de haber ocupado varios cargos 
en una entidad, mencionar cuales y completar 
los datos respectivos en cada fila.
- Podrá insertar las filas que sean necesarias.
- Remitir el formato en PDF firmado, así como 
el archivo Excel editable al correo.

Días
MAX 28/08/2024
MIN 1/09/1999

Desde Hasta

10/01/2024 28/08/2024 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
4/09/2023 31/12/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
9/08/2023 1/09/2023 eliminando los días que se superpongan.
1/02/2023 2/08/2023 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e

10/01/2022 31/12/2022 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
2/01/2019 20/04/2021 proyecto que el postor presente.

19/01/2018 30/09/2018 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo
2/03/2015 17/01/2018 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
1/02/2011 7/01/2013 sea menor que la fecha "Hasta"
9/04/2009 31/01/2011

15/06/2006 10/04/2009 Un pequeño aporte de la Unidad de Informática para los

1/09/1999 1/06/2006 colegas de la Unidad de Logística.

13 de abril de 2011.

Experiencia efectivaFechas topes

7927 21 Años 8 Meses 22 Días

Días
MAX 28/08/2024
MIN 1/02/2011

Desde Hasta

10/01/2024 28/08/2024 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
4/09/2023 31/12/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
9/08/2023 1/09/2023 eliminando los días que se superpongan.

1/02/2023 2/08/2023 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e
10/01/2022 31/12/2022 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
2/01/2019 20/04/2021 proyecto que el postor presente.

19/01/2018 30/09/2018 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo

2/03/2015 17/01/2018 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
1/02/2011 7/01/2013 sea menor que la fecha "Hasta"

Experiencia efectivaFechas topes

3769 10 Años 3 Meses 29 Días

Días

MAX 31/12/2023
MIN 1/02/2011

Desde Hasta

4/09/2023 31/12/2023 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
9/08/2023 1/09/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
1/02/2023 2/08/2023 eliminando los días que se superpongan.

2/01/2019 20/04/2021 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e
2/03/2015 17/01/2018 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
1/02/2011 7/01/2013 proyecto que el postor presente.

No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo

Experiencia efectivaFechas topes

2926 8 Años 0 Meses 6 Días

Días

MAX 28/08/2024
MIN 1/09/1999

Desde Hasta

10/01/2024 28/08/2024 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
4/09/2023 31/12/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,

9/08/2023 1/09/2023 eliminando los días que se superpongan.
1/02/2023 2/08/2023 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e

10/01/2022 31/12/2022 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
2/01/2019 20/04/2021 proyecto que el postor presente.

19/01/2018 30/09/2018 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo

2/03/2015 17/01/2018 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
1/02/2011 7/01/2013 sea menor que la fecha "Hasta"
9/04/2009 31/01/2011

15/06/2006 10/04/2009 Un pequeño aporte de la Unidad de Informática para los

1/09/1999 1/06/2006 colegas de la Unidad de Logística.

13 de abril de 2011.

Experiencia efectivaFechas topes

7927 21 Años 8 Meses 22 Días



1 Nombres  y Apel l idos

2 DNI (de corresponder) 45504814

3 RUC (de corresponder) 10455048147

4 Naciona l idad PERUANO

5 Correo electrónico cluberlexander98@gmail.com

6  teléfono 981848612

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

Univers idad Naciona l  Pedro 
Ruiz Ga l lo

Bachi l ler en Derecho 24/2/2015 Lambayeque/Perú cumple

Univers idad Naciona l  Pedro 
Ruiz Ga l lo

Abogado 4/4/2017 Lambayeque/Perú cumple

Univers idad de Piura Derecho Públ ico - Egresado 4/11/2021 Piura/Perú cumple

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

1
Asociación Lambayecana 

para  la  Conci l iación y la  Paz 
Socia l  ASLAPAS “VIRGEN DE 

180 cumple

2
Asociación lambayecana  

para  la  conci l iación y la  paz 
socia l  ASLAPAS “VIRGEN DE 

150 cumple

3
Asociación Lambayecana 

para  la  Conci l iación y la  Paz 
Socia l  ASLAPAS “VIRGEN DE 

180 cumple

4
Asociación Lambayecana 

para  la  conci l iación y la  paz 
socia l  ASLAPAS “VIRGEN DE 

160 cumple

4

N° SI NO

1 X

2 X

3 X

4 X

N° Nombre de la Entidad  o 
Empresa

Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones
Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

1

MI+B39:F50NISTERIO DE 
AMBIENTE-MINAM: 

PROGRAMA NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

29/1/2024 29/5/2024 cumple

2

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

13/6/2024 12/7/2024 cumple

3

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

20/11/2024 20/12/2024 cumple

4

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

31/7/2023 31/10/2023 cumple

5

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

5/11/2023 29/12/2023 cumple

6
DIRECCIÓN DE REDES 

INTEGRADAS DE SALUD LIMA 
ESTE -DIRIS

Abogado Abogado en la  Dirección de Medicamentos  Insumos  y Drogas 1/4/2023 10/7/2023 cumple

7
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  en la  revis ión de admis ibi l idad de los  procedimientos  TUPA 
y la  elaboración de informes  legales  o técnico lega les  sobre la  determinación 
de competencia  y opiniones  ambientales  sol i ci tadas  a  los  diversos  
adminis trados  de la  Dirección de Eva luación

28/10/2022 28/12/2022 cumple

8
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES – MTC
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  para  el  anál i s is  de expedientes  adminis trativos  de la  
Secretaría  Técnica  de Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios

1/7/2022 31/8/2022 cumple

9 HOSPITAL EMERGENCIA ATE 
VITARTE- HEAV

Abogado
Abogado de la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos
Discipl inarios

3/5/2021 31/5/2022 cumple

10 HOSPITAL EMERGENCIA ATE 
VITARTE- HEAV

Abogado
Abogado de la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos
Discipl inarios

15/2/2022 30/6/2022 cumple

11 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 18/2/2019 30/12/2020 cumple

12 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 11/1/2021 30/4/2021 cumple

13 CAJUSOL Y CASTILLO 
ABOGADOS

Abogado
Abogado consul tor y l i tigante, ejerciendo la  defensa de los  miembros  del  
Sindicato de Trabajadores  de la  Municipal idad Provincia l  de Hualgayoc – 
Bambamarca .

5/3/2018 31/1/2019 cumple

14 CAJUSOL Y CASTILLO 
ABOGADOS

As is tente Legal  
As i s tente Legal  en asuntos  penales , civi les , l aborales , adminis trativos  y 
regis tra les  a  cargo del  es tudio jurídico en Chiclayo

22/8/2017 28/2/2018 cumple

15 CAJUSOL Y CASTILLO 
ABOGADOS

As is tente Legal  
As i s tente Legal  de: Dante Cajusol  Santis teban, en asuntos  Penales , 
Consti tuciona les , Labora les  y Adminis trativos . Chiclayo.

8/2/2016 28/8/2017 cumple

16
UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 

MENDOZA
Docente

Docente de Derecho Laboral  Individua l , Derecho Laboral  Colectivo, 
Investigación Crimina l  y Derecho de Marcas  y Patentes

4/5/2020 28/8/2020 cumple

17

ESCUELA DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR TÉCNICO 

PROFESIONAL DE LA POLICÍA 
NACIONAL DEL PERÚ - 
CHICLAYO - EESTP PNP 

CHICLAYO

Docente Docente de Derecho Penal  y Procesal  Penal  apl icados  a  la  Función Pol icia l 24/9/2018 31/12/2018 cumple

18 INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PARTICULAR EXCELSIS

Docente Docente de Fi losofía , Ps icología , Lógica, Hi s toria  y Geografía 1/1/2011 31/12/2015 cumple
Se cons idera  a  

parti r del  bachi l ler 
(24/02/2015)

18

8.8

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

1

MI+B39:F50NISTERIO DE 
AMBIENTE-MINAM: 

PROGRAMA NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

29/1/2024 29/5/2024 cumple

2

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

13/6/2024 12/7/2024 cumple

3

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

20/11/2024 20/12/2024 cumple

4

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

31/7/2023 31/10/2023 cumple

5

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

5/11/2023 29/12/2023 cumple

6
DIRECCIÓN DE REDES 

INTEGRADAS DE SALUD LIMA 
ESTE -DIRIS

Abogado Abogado en la  Dirección de Medicamentos  Insumos  y Drogas 1/4/2023 10/7/2023 cumple

7
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  en la  revis ión de admis ibi l idad de los  procedimientos  TUPA 
y la  elaboración de informes  legales  o técnico lega les  sobre la  determinación 
de competencia  y opiniones  ambientales  sol i ci tadas  a  los  diversos  
adminis trados  de la  Dirección de Eva luación

28/10/2022 28/12/2022 cumple

8
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES – MTC
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  para  el  anál i s is  de expedientes  adminis trativos  de la  
Secretaría  Técnica  de Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios

1/7/2022 31/8/2022 cumple

9 HOSPITAL EMERGENCIA ATE 
VITARTE- HEAV

Abogado
Abogado de la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos
Discipl inarios

3/5/2021 31/5/2022 cumple

10 HOSPITAL EMERGENCIA ATE 
VITARTE- HEAV

Abogado
Abogado de la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos
Discipl inarios

15/2/2022 30/6/2022 cumple

11 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 18/2/2019 30/12/2020 cumple

12 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 11/1/2021 30/4/2021 cumple

13 CAJUSOL Y CASTILLO 
ABOGADOS

Abogado
Abogado consul tor y l i tigante, ejerciendo la  defensa de los  miembros  del  
Sindicato de Trabajadores  de la  Municipal idad Provincia l  de Hualgayoc – 
Bambamarca .

5/3/2018 31/1/2019 cumple

14 CAJUSOL Y CASTILLO 
ABOGADOS

As is tente Legal  
As i s tente Legal  en asuntos  penales , civi les , l aborales , adminis trativos  y 
regis tra les  a  cargo del  es tudio jurídico en Chiclayo

22/8/2017 28/2/2018 cumple

15 CAJUSOL Y CASTILLO 
ABOGADOS

As is tente Legal  
As i s tente Legal  de: Dante Cajusol  Santis teban, en asuntos  Penales , 
Consti tuciona les , Labora les  y Adminis trativos . Chiclayo.

8/2/2016 28/8/2017 cumple

12

7.932

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

7
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  en la  revis ión de admis ibi l idad de los  procedimientos  TUPA 
y la  elaboración de informes  legales  o técnico lega les  sobre la  determinación 
de competencia  y opiniones  ambientales  sol i ci tadas  a  los  diversos  
adminis trados  de la  Dirección de Eva luación

28/10/2022 28/12/2022 cumple

8
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES – MTC
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  para  el  anál i s is  de expedientes  adminis trativos  de la  
Secretaría  Técnica  de Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios

1/7/2022 31/8/2022 cumple

11 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 18/2/2019 30/12/2020 cumple

12 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 11/1/2021 30/4/2021 cumple

4

2.66

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  
(día/mes/año)

Fecha de Término
 (día/mes/año)

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Comentario 

1

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

31/7/2023 31/10/2023 cumple

2

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

5/11/2023 29/12/2023 cumple

3

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

29/1/2024 29/5/2024 cumple

4

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

13/6/2024 12/7/2024 cumple

5

MINISTERIO DE AMBIENTE-
MINAM: PROGRAMA 

NACIONAL DE 
CONSERVACIÓN DE BOSQUES 

PARA LA MITIGACIÓN DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO – 

PNCBMCC

Abogado en la  Secretaría  
Técnica  de los  

Procedimientos  
Adminis trativos  
Discipl inarios

Asesor Lega l  en la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos  
Discipl inarios  a  cargo de la  revis ión de los  expedientes  en los  procedimientos  
adminis trativos  di scipl inarios  y elaboración de los  proyectos  de informes  y 
resoluciones

20/11/2024 20/12/2024 cumple

6
DIRECCIÓN DE REDES 

INTEGRADAS DE SALUD LIMA 
ESTE -DIRIS

Abogado Abogado en la  Dirección de Medicamentos  Insumos  y Drogas 1/4/2023 10/7/2023 cumple

7
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  en la  revis ión de admis ibi l idad de los  procedimientos  TUPA 
y la  elaboración de informes  legales  o técnico lega les  sobre la  determinación 
de competencia  y opiniones  ambientales  sol i ci tadas  a  los  diversos  
adminis trados  de la  Dirección de Eva luación

28/10/2022 28/12/2022 cumple

8
MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 

COMUNCIACIONES – MTC
Especia l i s ta  lega l

Especia l i s ta  lega l  para  el  anál i s is  de expedientes  adminis trativos  de la  
Secretaría  Técnica  de Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios

1/7/2022 31/8/2022 cumple

9 HOSPITAL EMERGENCIA ATE 
VITARTE- HEAV

Abogado
Abogado de la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos
Discipl inarios

3/5/2021 31/5/2022 cumple

10 HOSPITAL EMERGENCIA ATE 
VITARTE- HEAV

Abogado
Abogado de la  Secretaría  Técnica  de los  Procedimientos  Adminis trativos
Discipl inarios

15/2/2022 30/6/2022 cumple

11 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 18/2/2019 30/12/2020 cumple

12 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE BAGUA

Secretario Técnico Secretario Técnico de los  Procedimientos  Adminis trativos  Discipl inarios 11/1/2021 30/4/2021 cumple

12
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Cluber Lexander Muñoz Rios 3/3/2025

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

DATOS PERSONALES

FORMATO DE HOJA DE VIDA

Asesor/a Legal

CI N° 003-2025-PEJEP/BID

Formulo la  presente Declaración Jurada, en vi rtud del  Principio de Presunción de Veracidad previs to en el  numera l  1,7 y el  a rtículo 42° de Ley N° 27444, Ley del  Procedimiento 
Adminis trativo General . El  Proyecto, tomará en cuenta la  información en el la  cons ignada, reservándose el  derecho de l levar a  cabo las  veri fi caciones  correspondientes ; as í como 
sol ici tar la  acreditación de esta.

CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN

Curso y/o Diplomado y/o Programa de especialización en Gestión Pública y/o Administración Pública y/o Contratación Pública o afines (Mínimo: 90 
horasacumuladas).

Cluber Lexander Muñoz Rios

FORMACIÓN ACADÉMICA
Título Profesional: Derecho.
Con colegiatura y habilitación profesional.
Maestría concluida afín a la función y/o materia.

Título (*)

Estudiante o univers i tario

Egresado

Bachi l ler

Título 

Maestría(s )

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Detalle del estudio

Derecho Laboral

Gestión Públ ica

Sis temas  Adminis trativos  del  Es tado relacionados  a  la  materia

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Derecho Adminis trativo

DIPLOMADO DE ACTUALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO

DIPLOMADO EN DERECHO ADMINISTRATIVO, GESTIÓN PÚBLICA Y RÉGIMEN SANCIONADOR

DIPLOMADO DE ACTUALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO

DIPLOMADO EN DERECHO ADMINISTRATIVO, GESTIÓN PÚBLICA Y RÉGIMEN SANCIONADOR

Cer t ific ac ió n :  
Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el trabajo 
en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIA GENERAL Ocho (08) años en el sector público o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1 Seis (06) años en el sector público y/o privado desempeñando funciones relacionadas a la materia.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Mínimo dos (02) años desempeñando cargos directivos o coordinador o supervisor o responsable de equipo u otro de naturaleza similar.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 3 Cuatro (04) años mínimo en el sector público

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

TOTAL EXP. VALIDAS

Nota y/o instrucciones:
- Únicamente llenar las celdas en blanco.
- Deberá indicar solo aquella experiencia y 
estudios que pueda   acreditar con su 
respectivo sustento, en el caso que sea 
adjudicado.
- En la sección de Experiencias Específicas, el 
candidato deberá detallar únicamente la 
información relacionada a lo solicitado en cada 
una. En el caso de haber ocupado varios cargos 
en una entidad, mencionar cuales y completar 
los datos respectivos en cada fila.
- Podrá insertar las filas que sean necesarias.
- Remitir el formato en PDF firmado, así como 
el archivo Excel editable al correo.

Días
MAX 20/12/2024
MIN 24/02/2015

Desde Hasta
29/01/2024 29/05/2024 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
13/06/2024 12/07/2024 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
20/11/2024 20/12/2024 eliminando los días que se superpongan.
31/07/2023 31/10/2023 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e
5/11/2023 29/12/2023 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
1/04/2023 10/07/2023 proyecto que el postor presente.

28/10/2022 28/12/2022 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo
1/07/2022 31/08/2022 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
3/05/2021 31/05/2022 sea menor que la fecha "Hasta"

15/02/2022 30/06/2022
18/02/2019 30/12/2020 Un pequeño aporte de la Unidad de Informática para los
11/01/2021 30/04/2021 colegas de la Unidad de Logística.

5/03/2018 31/01/2019 13 de abril de 2011.
22/08/2017 28/02/2018

8/02/2016 28/08/2017

4/05/2020 28/08/2020

24/09/2018 31/12/2018

24/02/2015 31/12/2015

Experiencia efectivaFechas topes

3168 8 Años 8 Meses 8 Días

Días
MAX 28/12/2022
MIN 18/02/2019

Desde Hasta
28/10/2022 28/12/2022 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
1/07/2022 31/08/2022 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,

18/02/2019 30/12/2020 eliminando los días que se superpongan.
11/01/2021 30/04/2021 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e

introduzca los pares de fechas para cada trabajo o

Experiencia efectivaFechas topes

916 2 Años 6 Meses 6 Días

Días
MAX 20/12/2024
MIN 18/02/2019

Desde Hasta
31/07/2023 31/10/2023 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
5/11/2023 29/12/2023 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,

29/01/2024 29/05/2024 eliminando los días que se superpongan.
13/06/2024 12/07/2024 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e
20/11/2024 20/12/2024 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o
1/04/2023 10/07/2023 proyecto que el postor presente.

28/10/2022 28/12/2022 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo
1/07/2022 31/08/2022 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
3/05/2021 31/05/2022 sea menor que la fecha "Hasta"

15/02/2022 30/06/2022
18/02/2019 30/12/2020 Un pequeño aporte de la Unidad de Informática para los
11/01/2021 30/04/2021 colegas de la Unidad de Logística.

Experiencia efectivaFechas topes

1772 4 Años 10 Meses 12 Días

Días
MAX 20/12/2024
MIN 8/02/2016

Desde Hasta

29/01/2024 29/05/2024 Esta fórmula le permitirá calcular los días efectivos
13/06/2024 12/07/2024 transcurridos entre diversos períodos de tiempo,
20/11/2024 20/12/2024 eliminando los días que se superpongan.

31/07/2023 31/10/2023 Bastará que limpie toda el área del recuadro en verde e

5/11/2023 29/12/2023 introduzca los pares de fechas para cada trabajo o

1/04/2023 10/07/2023 proyecto que el postor presente.

28/10/2022 28/12/2022 No importa si esas fechas no estén en secuencia, lo
1/07/2022 31/08/2022 que importa es que para cada pareja, la fecha "Desde"
3/05/2021 31/05/2022 sea menor que la fecha "Hasta"

15/02/2022 30/06/2022
18/02/2019 30/12/2020 Un pequeño aporte de la Unidad de Informática para los

11/01/2021 30/04/2021 colegas de la Unidad de Logística.

5/03/2018 31/01/2019 13 de abril de 2011.

22/08/2017 28/02/2018

8/02/2016 28/08/2017

Experiencia efectivaFechas topes

2857 7 Años 9 Meses 32 Días
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